FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
Praça  Celso  Azevedo,  127  –  Cep.  59.375-000  –  Telefax  (84)
3473-2358
CNPJ 10.727.485/0001-73 – E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 016/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2022

ASSUNTO:  Serviço  de  manutenção  corretiva  e  preventiva  de
equipamentos de informática, destinados a atender as necessidades
das  atividades  administrativas  da  Câmara  Municipal  de
Cruzeta/RN.

Reconheço a dispensa de licitação fundamentada no art. 24, II da
Lei  Federal  8.666/93  e  suas  atualizações  posteriores,  para
contratação  da  empresa,  INFO  HOUSE  A  SUA  CASA  DE
INFORMÁTICA, CNPJ: 16.637.990/0001-03 Situada a Rua Manoel
Theodoro, 72 – São José do Seridó - RN CEP: 59.378-000, destinado
aos  serviços  de  manutenção  corretiva  e  preventiva  de
equipamentos de informática, a fim de atender as necessidades das
atividades  administrativas  da  Câmara Municipal  de  Cruzeta/RN,
com valor global de R$ 7.710,00 (sete mil setecentos e dez reais).
Ratifico  a  presente  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  realizada
notadamente com fundamento ao disposto no art. 26 da Lei Federal
nº 8.666 /93.
Determino  que  se  proceda  às  devidas  publicações  na  imprensa
oficial.

Cruzeta/RN, em 06 de Junho de 2022.

Atenciosamente,

Itan Lobo de Medeiros
Presidente

Publicado por: EDJANE CRISTINA DOS SANTOS
Código Identificador: 83765145

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 07/06/2022.
EDIÇÃO 1417. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br

mailto:camaracruzeta@yahoo.com.br